



## POSTOS POR UNIDADE

LOCALIDADE	IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	LOCAL	TIPO DE POSTO	CBO	C.H.	SETOR	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	TERMO
Frederico Westphalen	1. Carpinteiro	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	7155-05 CARP 5x2 DIURNO FW	7155-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.381,61	6.381,61	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	1. Carpinteiro	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7155-05 CARP 5x2 DIURNO SM	7155-05	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	4	6.905,29	27.621,16	00 - VALOR ESTIMADO
Frederico Westphalen	10. Operador de ETE	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	8623-05 OP.ETE 12x36 DIURNO FW	8623-05	44	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	15.200,36	15.200,36	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	10. Operador de ETE	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	8623-05 OP.ETE 12x36 DIURNO SM	8623-05	44	SETOR DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL	1	15.572,90	15.572,90	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	11. Operador de Máquinas de Terraplenagem	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7151-15 OP.MT 5x2 DIURNO SM	7151-15	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	1	8.127,61	8.127,61	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	12. Operador de Motoserra	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	6321-20 OPM 5x2 DIURNO SM	6321-20	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	2	6.360,74	12.721,48	00 - VALOR ESTIMADO
Cachoeira do Sul	13. Pedreiro	Campus Cachoeira do Sul	Q13ADM1	7152-10 PEDR 5x2 DIURNO CS	7152-10	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.503,23	6.503,23	00 - VALOR ESTIMADO
Frederico Westphalen	13. Pedreiro	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	7152-10 PEDR 5x2 DIURNO FW	7152-10	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.381,61	6.381,61	00 - VALOR ESTIMADO
Palmeira das Missões	13. Pedreiro	Campus Palmeira das Missões	BL 01	7152-10 PEDR 5x2 DIURNO PM	7152-10	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.466,36	6.466,36	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	13. Pedreiro	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7152-10 PEDR 5x2 DIURNO SM	7152-10	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	2	6.905,29	13.810,58	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	14. Pintor de Obras	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7166-10 PINT 5x2 DIURNO SM	7166-10	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	2	6.905,29	13.810,58	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	15. Serralheiro	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7244-40 SERR 5x2 DIURNO SM	7244-40	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	1	6.905,29	6.905,29	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	16. Servente de Obras	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7170-20 SRV.O 5x2 DIURNO SM	7170-20	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	4	6.094,60	24.378,40	00 - VALOR ESTIMADO
Cachoeira do Sul	17. Trabalhador Agropecuário	Campus Cachoeira do Sul	Q13ADM1	6210-05 TA 5x2 DIURNO CS	6210-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	2	5.991,84	11.983,68	00 - VALOR ESTIMADO
Frederico Westphalen	17. Trabalhador Agropecuário	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	6210-05 TA 5x2 DIURNO FW	6210-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	3	5.971,45	17.914,35	00 - VALOR ESTIMADO
Palmeira das Missões	17. Trabalhador Agropecuário	Campus Palmeira das Missões	BL 01	6210-05 TA 5x2 DIURNO PM	6210-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.051,46	6.051,46	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	17. Trabalhador Agropecuário	Centro de Ciências Rurais (CCR)	44	6210-05 TA 5x2 DIURNO SM	6210-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	2	6.191,26	12.382,52	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	17. Trabalhador Agropecuário	Centro de Ciências Rurais (CCR)	42	6210-05 TA 5x2 DIURNO SM	6210-05	40	DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FLORESTAIS	1	6.191,26	6.191,26	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	17. Trabalhador Agropecuário	Centro de Ciências Rurais (CCR)	77	6210-05 TA 5x2 DIURNO SM	6210-05	40	DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA	3	6.191,26	18.573,78	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	17. Trabalhador Agropecuário	Centro de Ciências Rurais (CCR)	42	6210-05 TA 5x2 DIURNO SM	6210-05	40	DEPARTAMENTO DE SOLOS	1	6.191,26	6.191,26	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	17. Trabalhador Agropecuário	Centro de Ciências Rurais (CCR)	78	6210-05 TA 5x2 DIURNO SM	6210-05	40	DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA	2	6.191,26	12.382,52	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	17. Trabalhador Agropecuário	Centro de Ciências Rurais (CCR)	97	6210-05 TA 5x2 DIURNO SM	6210-05	40	HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO	2	6.191,26	12.382,52	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	17. Trabalhador Agropecuário	Centro de Ciências Rurais (CCR)	96	6210-05 TA 5x2 DIURNO SM	6210-05	40	TAMBO	2	6.191,26	12.382,52	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	17. Trabalhador Agropecuário	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	6210-05 TA 5x2 DIURNO SM	6210-05	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	3	6.191,26	18.573,78	00 - VALOR ESTIMADO
Palmeira das Missões	18. Trabalhador de Serviços de Limpeza e Conservação de Áreas Públicas	Campus Palmeira das Missões	BL 20-21	5142-25 TSLCAP 5x2 DIURNO PM	5142-25	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.302,11	6.302,11	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	18. Trabalhador de Serviços de Limpeza e Conservação de Áreas Públicas	Centro de Ciências Rurais (CCR)	77	5142-25 TSLCAP 5x2 DIURNO SM	5142-25	40	DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA	1	6.441,91	6.441,91	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	18. Trabalhador de Serviços de Limpeza e Conservação de Áreas Públicas	Colégio Politécnico	70	5142-25 TSLCAP 5x2 DIURNO SM	5142-25	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.441,91	6.441,91	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	18. Trabalhador de Serviços de Limpeza e Conservação de Áreas Públicas	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	5142-25 TSLCAP 5x2 DIURNO SM	5142-25	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	4	6.441,91	25.767,64	00 - VALOR ESTIMADO
Cachoeira do Sul	19. Tratorista Agrícola	Campus Cachoeira do Sul	Q13ADM1	6410-15 T.AG 5x2 DIURNO CS	6410-15	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	7.167,95	7.167,95	00 - VALOR ESTIMADO
Frederico Westphalen	19. Tratorista Agrícola	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	6410-15 T.AG 5x2 DIURNO FW	6410-15	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	7.039,30	7.039,30	00 - VALOR ESTIMADO
Palmeira das Missões	19. Tratorista Agrícola	Campus Palmeira das Missões	BL 01	6410-15 T.AG 5x2 DIURNO PM	6410-15	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	7.131,63	7.131,63	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	19. Tratorista Agrícola	Centro de Ciências Naturais e Exatas (CCNE)	13F	6410-15 T.AG 5x2 DIURNO SM	6410-15	40	JARDIM BOTÂNICO	1	7.278,53	7.278,53	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	19. Tratorista Agrícola	Centro de Ciências Rurais (CCR)	77	6410-15 T.AG 5x2 DIURNO SM	6410-15	40	DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA	1	7.278,53	7.278,53	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	19. Tratorista Agrícola	Centro de Ciências Rurais (CCR)	78	6410-15 T.AG 5x2 DIURNO SM	6410-15	40	DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA	1	7.278,53	7.278,53	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	19. Tratorista Agrícola	Centro de Ciências Rurais (CCR)	42	6410-15 T.AG 5x2 DIURNO SM	6410-15	40	DEPARTAMENTO DE SOLOS	1	7.278,53	7.278,53	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	19. Tratorista Agrícola	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	6410-15 T.AG 5x2 DIURNO SM	6410-15	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	3	7.278,53	21.835,59	00 - VALOR ESTIMADO
Frederico Westphalen	2. Elettricista de Baixa ou Alta Tensão	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	7321-20 ELET.ABT 5x2 DIURNO FW	7321-20	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.887,46	6.887,46	00 - VALOR ESTIMADO
Palmeira das Missões	2. Elettricista de Baixa ou Alta Tensão	Campus Palmeira das Missões	BL 01	7321-20 ELET.ABT 5x2 DIURNO PM	7321-20	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.978,03	6.978,03	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	2. Elettricista de Baixa ou Alta Tensão	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7321-20 ELET.ABT 5x2 DIURNO SM	7321-20	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	5	7.710,59	38.552,95	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	20. Vidraceiro	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7163-05 VIDR 5x2 DIURNO SM	7163-05	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	1	6.905,29	6.905,29	00 - VALOR ESTIMADO
Frederico Westphalen	21. Supervisor Civil	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	7102-05 SUP 5x2 DIURNO FW	7102-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	8.896,51	8.896,51	00 - VALOR ESTIMADO
Palmeira das Missões	21. Supervisor Civil	Campus Palmeira das Missões	BL 01	7102-05 SUP 5x2 DIURNO PM	7102-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	9.010,25	9.010,25	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	21. Supervisor Civil	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7102-05 SUP 5x2 DIURNO SM	7102-05	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	4	9.150,05	36.600,20	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	22. Supervisor Elétrica	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7102-05 SUP.EL 5x2 DIURNO SM	7102-05	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	2	9.952,58	19.905,16	00 - VALOR ESTIMADO
Cachoeira do Sul	3. Elettricista de Manutenção em Geral	Campus Cachoeira do Sul	Q13ADM1	9511-05 ELET.MG 5x2 DIURNO CS	9511-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	7.009,08	7.009,08	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	3. Elettricista de Manutenção em Geral	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	9511-05 ELET.MG 5x2 DIURNO SM	9511-05	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	5	7.117,83	35.589,15	00 - VALOR ESTIMADO
Cachoeira do Sul	4. Encanador de Manutenção	Campus Cachoeira do Sul	Q13ADM1	7241-10 ENC 5x2 DIURNO CS	7241-10	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	7.387,78	7.387,78	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	4. Encanador de Manutenção	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7241-10 ENC 5x2 DIURNO SM	7241-10	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	7	7.646,72	53.527,04	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	4. Encanador de Manutenção	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7241-10 ENC 5x2 DIURNO SM	7241-10	40	SETOR DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL	4	7.646,72	30.586,88	00 - VALOR ESTIMADO
Silveira Martins	5. Instalador-reparador de redes telefônicas e de comunicação de dados	Pró-Reitoria de Extensão (PRE)	A-B	7321-30 IN.LTRD 5x2 DIURNO SVM	7321-30	40	EMPE SILVEIRA MARTINS	1	6.822,06	6.822,06	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	5. Instalador-reparador de redes telefônicas e de comunicação de dados	Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD)	14	7321-30 IN.LTRD 5x2 DIURNO SM	7321-30	40	COORDENADORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS	2	7.710,59	15.421,18	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	5. Instalador-reparador de redes telefônicas e de comunicação de dados	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7321-30 IN.LTRD 5x2 DIURNO SM	7321-30	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	1	7.710,59	7.710,59	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	5. Instalador-reparador de redes telefônicas e de comunicação de dados	Pró-Reitoria de Planejamento (PROPLAN)	48A	7321-30 IN.LTRD 5x2 DIURNO SM	7321-30	40	CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS	4	7.710,59	30.842,36	00 - VALOR ESTIMADO
Cachoeira do Sul	6. Jardineiro	Campus Cachoeira do Sul	Q13ADM1	6220-10 JARD 5x2 DIURNO CS	6220-10	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	5.519,95	5.519,95	00 - VALOR ESTIMADO
Palmeira das Missões	6. Jardineiro	Campus Palmeira das Missões	BL 01	6220-10 JARD 5x2 DIURNO PM	6220-10	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	3	5.471,74	16.415,22	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	6. Jardineiro	Centro de Ciências Naturais e Exatas (CCNE)	13F	6220-10 JARD 5x2 DIURNO SM	6220-10	40	JARDIM BOTÂNICO	2	5.611,54	11.223,08	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	6. Jardineiro	Colégio Politécnico	70	6220-10 JARD 5x2 DIURNO SM	6220-10	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	5.611,54	5.611,54	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	6. Jardineiro	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	6220-10 JARD 5x2 DIURNO SM	6220-10	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	3	5.611,54	16.834,62	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	6. Jardineiro	Centro de Ciências Rurais (CCR)	42	6220-10 JARD 5x2 DIURNO SM	6220-10	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	5.611,54	5.611,54	00 - VALOR ESTIMADO
Frederico Westphalen	7. Marceneiro	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	7711-05 MARC 5x2 DIURNO FW	7711-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.324,46	6.324,46	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	7. Marceneiro	Centro de Artes e Letras (CAL)	40	7711-05 MARC 5x2 DIURNO SM	7711-05	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	1	6.847,48	6.847,48	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	7. Marceneiro	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	7711-05 MARC 5x2 DIURNO SM	7711-05	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	5	6.847,48	34.237,40	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	8. Mecânico de Manutenção e Instalação de Aparelhos de Climatização e Refrigeração	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	9112-05 MECREF 5x2 DIURNO SM	9112-05	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	2	7.500,90	15.001,80	00 - VALOR ESTIMADO
Cachoeira do Sul	9. Oficial de Manutenção Predial	Campus Cachoeira do Sul	Q13ADM1	5143-25 OMP 5x2 DIURNO CS	5143-25	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	4	7.387,78	29.551,12	00 - VALOR ESTIMADO
Frederico Westphalen	9. Oficial de Manutenção Predial	Campus Frederico Westphalen	BL 1-2	5143-25 OMP 5x2 DIURNO FW	5143-25	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	3	7.266,16	21.798,48	00 - VALOR ESTIMADO
Palmeira das Missões	9. Oficial de Manutenção Predial	Campus Palmeira das Missões	BL 01	5143-25 OMP 5x2 DIURNO PM	5143-25	40	NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA	3	7.361,11	22.083,33	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	9. Oficial de Manutenção Predial	Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE)	32	5143-25 OMP 5x2 DIURNO SM	5143-25	40	CASA DO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO II	3	7.500,90	22.502,70	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	9. Oficial de Manutenção Predial	Pró-Reitoria de Extensão (PRE)	351	5143-25 OMP 5x2 DIURNO SM	5143-25	40	ANTIGA REITORIA	1	7.500,90	7.500,90	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	9. Oficial de Manutenção Predial	Pró-Reitoria de Extensão (PRE)	358	5143-25 OMP 5x2 DIURNO SM	5143-25	40	MUSEU GAMA DEÇA	1	7.500,90	7.500,90	00 - VALOR ESTIMADO
Silveira Martins	9. Oficial de Manutenção Predial	Pró-Reitoria de Extensão (PRE)	A-B	5143-25 OMP 5x2 DIURNO SVM	5143-25	40	EMPE SILVEIRA MARTINS	1	7.200,76	7.200,76	00 - VALOR ESTIMADO
Santa Maria	9. Oficial de Manutenção Predial	Pró-Reitoria de Infraestrutura (PROINFRA)	65R	5143-25 OMP 5x2 DIURNO SM	5143-25	40	COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO	14	7.500,90	105.012,60	00 - VALOR ESTIMADO